ВЕСТНИК
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации органа местного самоуправления
 Высокского сельсовета Медвенского района
   №27 от  02.02.2023 года
Раздел «Муниципальные правовые акты»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2023 года №13-па

О внесении изменений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.11.2020 года № 140-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.11.2020 года № 140-па следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы» слова словами «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составит 6594484,41 рублей, в том числе:
-местный бюджет – 6365871,41руб.
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 0,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 0,00;
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,41 руб. в том числе местный бюджет -5525980,41 руб.» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составит 5525980,41 рублей, в том числе:
-местный бюджет – 5525980,41 руб.
Общий объем финансирования по подпрограмме 2 составит 0,00 рублей, в том числе: местный бюджет – 0,00;
Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,41 руб. в том числе местный бюджет -5525980,14 руб.».
1.2. В Паспорте подпрограммы 3 "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Высокский сельсовет Медвенского района Курской области" муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2025 годы» слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14 рублей, в том числе по годам:
2021 год –1907047,89 рублей,
2022 год –943250,69рублей,
2023 год –839285,83 рублей,
2024 год –850437,00рублей,
2025год –985959,00 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14 рублей, в том числе по годам:
2021 год –1907047,89 рублей,
2022 год –943250,69рублей,
2023 год –839285,83 рублей,
2024 год –850437,00 рублей,
2025год –985959,00 рублей».
1.3. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14  рублей, в том числе по годам:
2021 год –1907047,89 рублей,
2022 год –943250,69рублей,
2023 год –839285,83 рублей,
2024 год –850437,00 рублей,
2025год –985959,00 рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств местного бюджета составит 5525980,14  рублей, в том числе по годам:
2021 год –1 907 047,89 рублей,
2022 год –943250,69 рублей,
2023 год –839285,00 рублей,
2024 год –850437,00 рублей,
2025 год –985959,00 рублей».
1.4. Прилагаемые приложения №3,4 изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                    С.Н. Афанасьев
Вестник Высокского сельсовета

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.01.2023 года №29/182

О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 21.12.2022 года № 28/178 «О бюджете муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Высокский сельсовет" Медвенского района Курской области, решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 21.12.2022 года №28/178 «О бюджете муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района решило:
1.Внести изменения и дополнения в решение собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 21.12.2022г. № 28/178 «О бюджете муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» на 2023 год:
1 прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4 652 989 рубля 00 копеек;
2) общий объем расходов в сумме 5068967 рублей 83 копейки;
3) дефицит бюджета Высокского сельсовета Медвенского района на 2023 год в сумме 415 978 рублей  83 копейки.
2. Изложить прилагаемые Приложения №1,№4,№5, №6 в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах Высокского сельсовета Медвенского района и размещению на сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Высокского сельсовета Медвенского района                            Т.В. Веревкина

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                     от  31.01.2023 года               №29/181

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 года № 119 «Об утверждении коэффициента  индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района, Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района РЕШИЛо:
        1. Утвердить прилагаемые  ТАРИФЫ:
     на ритуальные услуги, предоставляемые соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  в сумме 7793,48

     на ритуальные услуги, предоставляемые соответствии со ст.  12 Федерального закона от   12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  в сумме 7793,48

2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 28.01.2022 года № 18/133 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» с 01.02.2023 года.
3 Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года

Председатель Собрания депутатов
1. Высокского сельсовета
1. Медвенского  района                                        Т.В. Веревкина
1.
1.       Глава Высокского сельсовета
1.       Медвенского района                                       С.Н. Афанасьев

№ 27 от 02.02.2023

Вестник Высокского сельсовета                                                 № 27 от 02.02.2023

	ВЕСТНИК
ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации органа местного самоуправления Медвенского района
№ 27 от 02.02.2023

	Учредитель: Собрание депутатов Высокского сельсовета
Медвенского района Курской области;
Главный редактор: Н.Г. Сотникова, заместитель главы
Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании
Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;
307043, Курская область, Медвенский район, с. Высокое,130А;
Тираж: 5 экз., бесплатно